PORTARIA Nº 57/2026

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO COMISSIONADO DE

ADMINISTRADOR DE AMBULATÓRIO”

SILVANIO ANTONIO DIAS, Prefeito Municipal de Três Palmeiras, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

Considerando a edição da Lei Municipal n° 1.787/2017 de 01 de fevereiro de 2017,

que altera e consolida a legislação dos quadros de cargos e funções públicas do executivo

municipal e estabelece o plano de carreira dos servidores e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada a cidadã JULIANA DA SILVA PIAIA portadora do CPF de n°

001.846.210-38 e RG de n° 1074550086 SSP/RS, para exercer o cargo comissionado de

ADMINISTRADOR DE AMBULATÓRIO.

Art. 2º A nomeada perceberá a remuneração atinente ao cargo conforme a Lei Municipal

n.º 1.787/2017, padrão 10, coeficiente 1.950.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de março de 2026.

SILVANIO ANTONIO DIAS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 03 de março de 2026.

VAGNER RODRIGUES NUNES
Secretário Municipal da Administração

		2026-03-03T16:57:25-0300
	SILVANIO ANTONIO DIAS:99585260000

		2026-03-03T16:57:36-0300
	VAGNER RODRIGUES NUNES:03099475025